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همزمان با اعلام معاملات نفتی روسیه با ریال ایران؛ ذخایر دلاری جهان به پایینترین سطح از ۲۰۱۲ سقوط کرد
همزمان با اختلال در تردد دریایی تنگه هرمز، نشانههایی از تغییر واحد پولی معاملات انرژی در این شاهراه حیاتی پس از 56 سال گزارش شده است؛

تحولی که برخی منابع آن را ضربهای کمسابقه به سازوکار سنتی پترودلار توصیف میکنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، در اختلال در تردد دریایی تنگه هرمز که حتی پس از آتشبس نیز ادامه دارد و فقط کشتیهای ایرانی یا با
مجوز ایران از آن عبور میکنند، مجموعهای از تحولات اقتصادی و پولی گزارش شده که به گفته برخی منابع، میتواند ساختار مبادلات انرژی که از دهه

1970 میلادی با یک توافق نانوشته با دلار انجام میشده، را تحتتأثیر قرار دهد.

بر اساس دادههای منتشرشده، میانگین عبور روزانه کشتیها از این تنگه که در ماه فوریه ۱۲۹ فروند اعلام شده بود، در ماه مارس با کاهش چشمگیری
مواجه شده و به حدود ۶ کشتی در روز رسیده است.

این افت قابل توجه، به عنوان یکی از کمسابقهترین اختلالات در مسیر اصلی انتقال انرژی جهان توصیف شده است.همزمان با این کاهش ترافیک
دریایی، گزارشهایی نیز درباره تغییر در نحوه تسویهحساب عوارض عبور دریایی منتشر شده است.

طبق این گزارشها، برخی از کشتیها از جمله بخشی از ناوگان نفتکشهای هندی، پرداخت هزینه عبور خود را با یوان چین انجام دادهاند. این تغییر
ادعا شده، از سوی برخی منابع به عنوان نشانهای از تحول در الگوی پرداختهای مرتبط با تجارت انرژی مطرح شده است؛ الگویی که پیشتر عمدتاً بر

پایه دلار آمریکا انجام میشد.

در گزارشهای تکمیلی نیز عنوان شده که برخی بازیگران مهم دیگر حوزه انرژی، از جمله روسیه، اعلام کردهاند که بخش مشخصی از صادرات نفت و گاز
خود را با یوان چین قیمتگذاری و معامله خواهند کرد.

یا حتی Russuan Army، عنوان کرد که از الان به بعد معاملات انرژی خود را با ارز ایرانی انجام خواهد داد و از این پس، روسیه شرایط را تعیین
میکند.این تصمیم که در ادامه مجموعه تحولات مرتبط با بازار انرژی اعلام شده، از سوی برخی تحلیلگران، نشانهای از جهتگیری جدید برخی

اقتصادهای بزرگ در حوزه تسویهحسابهای بینالمللی دانسته شده است.

در کنار این تحولات، دادههایی نیز درباره تغییر در ترکیب داراییهای بانکهای مرکزی منتشر شده است. بنا بر گزارش نشریه فایننشالتایمز، میزان اوراق
قرضه خزانهداری آمریکا که توسط نهادهای پولی خارجی در فدرالرزرو نیویورک نگهداری میشود، کاهش یافته و به حدود ۲.۷ تریلیون دلار رسیده است؛

سطحی که گفته میشود پایینترین میزان از سال ۲۰۱۲ تاکنون است.

این تغییرات در ترکیب داراییها، در گزارشها به عنوان بخشی از روند تعدیل سبد ذخایر ارزی کشورها مورد اشاره قرار گرفته است.

مجوعه این دادهها در حالی منتشر میشود که وضعیت تردد در تنگه هرمز، به عنوان یکی از شریانهای حیاتی انتقال نفت در جهان، همچنان
تحتتأثیر تنشها قرار دارد.

اختلال ایجادشده در این مسیر و تغییراتی که درباره نحوه تسویهحساب برخی عبورهای دریایی گزارش شده، موضوع بحث و توجه گسترده در حوزه
تجارت انرژی و جریانهای پولی مرتبط با آن قرار گرفته است؛ زیرا که پترودلار آمریکا هدف قرار گرفته و در حال افول است.


